1º – Fica prorrogada a vigência do Contrato por 12 (doze) meses, a 

contar de 15 de dezembro de 2025 e com término em 14 de dezembro de 

2026. 

2º – Reajusta-se o valor unitário do Item I de R$ R$ 443,68 

(quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos) para R$ 464,44 

(quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos); e o Item 

II de R$ 443,59  (quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta e nove 

centavos) para R$ 464,35 (quatrocentos e sessenta e quatro reais e trinta e 

cinco centavos)  conforme abaixo, totalizando o período prorrogado em 

R$116.092,00 (cento e dezesseis mil noventa e dois reais), para pagamentos 

de acordo com o Contrato original. 

Item Descrição / Especificação Qntd  Und Valor Unt Valor Total R$ 

1 

Contratação de médico perito previdenciário para 

realização de perícias médicas, avaliação e 

emissão de laudos técnicos de enquadramento de